1° Fica o Executivo Municipal autorizado a doar o imóvel Reserva Municipal 
Vila Militar, desmembrado do imóvel Asir Bortolini, de parte dos lotes rurais nºs 
56 e 57, do Núcleo Bom Retiro, situado neste Município de Pato Branco, Paraná, 
contendo área de 24.200,00m' (vinte e quatro mil e duzentos metros quadrados), 
sem benfeitorias, com seus limites e confrontações constantes na Matricula nº 
36.939 do Cartório do 1° Oficio do Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato 
Branco, Estado do Paraná, avaliado em R$ 121.000,00 (cento e vinte e um mil 
reais), declarado de utilidade pública pelo Decreto Municipal nº 4.871, de 27 de 
julho de 2005, de propriedade do Município de Pato Branco, à Companhia de 
Habitação do Paraná - COHAPAR, para construção de unidades habitacionais, de 
acordo com o Prob'l"ama Habitacional especifico para atendimento às familias de

[...]

Fica o Executivo Municipal autorizado a doar o imóvel Reserva 
Municipal Vila Militar, desmembrado do imóvel Asir Bortolini, de parte dos lotes rurais nºs 
56 e 57, do Núcleo Bom Retiro, situado neste Município de Pato Branco, Paraná, 
contendo área de 24.200,00m2 (vinte e quatro mil e duzentos metros quadrados), sem 
benfeitorias, com seus limites e confrontações constantes na Matrícula nº 36.939 do 
Cartório do 1° Ofício do Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado 
do Paraná, avaliado em R$ 121.000,00 (cento e vinte e um mil reais), declarado de 
utilidade pública pelo Decreto Municipal nº 4.871, de 27 de julho de 2005, de propriedade 
do Município de Pato Branco, à Companhia de Habitação do Paraná - COHAPAR, para 
construção de unidades habitacionais, de acordo com o Programa Habitacional especifico

[...]

(vinte e quatro mil e duzentos metros quadrados), sem benfeitorias, com seus 
limites e confrontações constantes da matrícula nº 36.939 do Cartório do 1 º 
Ofício do Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado do 
Paraná, avaliado em R$ 121.000,00 (cento e vinte e um mil reais), declarado 
de utilidade pública pelo Decreto Municipal nº 4.871, de 27 de julho de 2005, 
de propriedade do Município de Pato Branco, à Companhia de Habitação do 
Paraná - COHAP AR, para construção de unidades habitacionais , de acordo 
com o Programa Habitacional específico para atendimento às famílias de

[...]

Gabinete do Prefeito Municipal de Pato Branco, 27 de julho de 2005. Roberto 

Viganó/Prefeito Municipal; que foi procedida à avaliação do imóvel como tudo consta nos 
laudos de avaliação anexados ao referido processo, sendo ofertado pelo município o 

preço de R$ 110.000,00(cento e dez mil reais), que será pago diretamente a 
expropriada em 10(dez) parcelas, sendo a primeira no valor de R$20.000,00(vinte 
mil reais), a ser pago neste ato, em moeda corrente nacional, que a outorgante 
recebe, conta e acha exata, e de cuja quantia da a mais ampla, geral, irrevogável e